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სამეცნიერო სტატიის სამეცნიერო სტატიის 
წარმოდგენის და გამოქვეყნების წესი:წარმოდგენის და გამოქვეყნების წესი:

ჟურნალი, ასევე თითოეული სტატია ინდექსირდება შემდეგ საერთაშორისო სამეც-
ნიერო ბაზებში: CROSSREF (ენიჭება უნიკალური საერთაშორისო ციფრული იდენთიფი-
კატორი- DOI), https://search.crossref.org; Google Scholar - http://scholar.bpengi.com; 
Portico - https://www.portico.org; Zenodo- https://zenodo.org.

ჟურნალში გამოქვეყნებული სტატია უნდა მოიცავდეს მეცნიერული კვლევის ახალ შე-
დეგებს ეკონომიკის შემდეგ თეორიულ და გამოყენებით სფეროებში: 

ეკონომიკური რეფორმა; ეკონომიკური თეორიის თანამედროვე პრობლემები; ეკონომი-
კურ მოძღვრებათა ისტორია; საბაზრო ეკონომიკის სამართლებრივი უზრუნველყოფა; ფი-
ნანსები, ბანკები, ბირჟები; რეგიონული ეკონომიკა; დარგობრივი ეკონომიკა; ბიზნესის, მარ-
კეტინგის, მენეჯმენტის აქტუალური საკითხები; მსოფლიო ეკონომიკა; რეცენზიები ბოლო 
პერიოდში გამოქვეყნებულ მონოგრაფიებსა და სახელმძღვანელოებზე.

სტატიები მიიღება ქართულ, რუსულ, ინგლისურ, გერმანულ და ფრანგულ ენებზე, ქვე-
ყნდება ორიგინალის ენაზე.

სარედაქციო კოლეგია უზრუნველყოფს სტატიის ფარულ რეცენზირებას. იბეჭდება დადე-
ბითი რეცენზიის მიმღები სტატია.

პლაგიატიზმი და ეთიკური მოთხოვნები

სტატიაში მოყვანილი ფაქტების, მონაცემების სიზუსტესა და პლაგიატზე პასუხისმგე-
ბელია ავტორი. სტატიაში სხვისი გამოქვეყნებული ტექსტების მითითების გარეშე გამო-
ყენება დაუშვებელია. 

დაუშვებელია ასევე ადრე, სხვაგან გამოქვეყნებული სტატიის დაბეჭდვა ჟურნალში.

სტატიის გაფორმების წესი

სტატიის მინიმალური მოცულობა 5 გვერდი A4 ფორმატის;
რეზიუმე ქართულ და ინგლისურ (აუცილებლად) ენებზე (100-250 სიტყვა);
საკვანძო სიტყვები ქართულ და ინგლისურ ენებზე;
სტატიის დასახელება ქართულ და ინგლისურ ენებზე;
ავტორის (ავტორთა) სახელი, გვარი, აკად. ხარისხი ქართულ და ინგლისურ ენაზე, 

ელექტრონული მისამართი და ტელეფონის ნომერი;
სტატიის შესავალი, ძირითადი ტექსტი და დასკვნითი ნაწილი;
გამოყენებული ლიტერატურის ნუსხა ქართულ და ინგლისურ ენებზე;
ქართული ტექსტისთვის გამოიყენეთ ქართულ შრიფტი AcadNusx;
ხოლო ინგლისური და რუსული ტექსტების შრიფტი - Times New Roman;
შრიფტის ზომა 12, ინტერვალი 1,5, ყველა კიდიდან დაშორება იყოს 2 სმ.
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`SCOPUS~-Si gamoqveynebuli statiebi (postprinti) 

PUBLICATION REQUIREMENTS 
FOR  SCIENTIFIC ARTICLES:

The journal, as well as each article, are indexed in the following international scientific da-
tabases: CROSSREF (assigned an unique International Digital Identifier - DOI), https://search.
crossref.org; Google Scholar - http://scholar.bpengi.com; Portico - https://www.portico.
org; Zenodo- https://zenodo.org

The articles to be published in the journal should include the new results of scientific re-
search in the theoretical and other practical fields of economics, such as: Economic reform; 
Modern problems of economics; History of economic doctrines; Legal Provision  of Market 
Economy; Finances, Banks, Exchange Markets; Regional Economy; Sectoral Economy; Current 
issues of Business, Marketing, Management; World economy; Reviews on monographs and text-
books published recently.

The articles are published in Georgian, Russian, English, German and French languages, in 
the original language.

The Editorial Board provides blind review of the articles.  The article with positive 
review is published.

PLAGIARISM AND ETHICAL REQUIREMENTS

The Author is responsible for plagiarism and for the accuracy of the facts, data given in the 
article. It is not permissible to use others’ text in the article without their cross-reference.

Moreover, it is also unacceptable to publish the early elsewhere issued article in the journal. 

THE REQUIREMENTS OF FORMATTING SCIENTIFIC ARTICLES:

The minimum volume of the article is 5 pages A4 format;
Resumes must be in Georgian and English (essential) languages ​​(minimum 100-250 

words);
Key words in Georgian and English languages;
Title of the article in Georgian and English languages;
Name, surname, academic degree of the author (authors) in Georgian and English, 
E-mail and telephone number;
Introduction to the article, Basic text and Conclusion;
List of References in Georgian and English languages;
For Georgian text, please use the Georgian font AcadNusx.
For English and Russian texts please use Times New Roman;
Font size 12, the interval 1,5cm , Line Spacing- 2 cm.
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